clare nieuiorio Pliilippus, rex Fraaeie, pater tuus,

pro jurisdictione alta et bassa ville Figiaci, olim ad

dictum monasterium pertinente, quam, ex causa per-

imitationis per quoiidani Berengariuni, abliatis pre-

dece.ssoreiii ejusdem, farte cum eo dumvivebat',

accepit, daro ipsi monasterio com])e(ens pnimisit

excambiuni ad duaruni personarum arbitrium com-

muni eligendarum assensu, et, donec impleta foret

liujusiiindi excambii datio, mille lil)ras (uronensium

annui redditus assignavit abbati qui pro tempore

foret, percipiendas in regali thesauro. Set ecce quod

abbas ipse ipii mmc est, promissum excaiid}inm, licet,

ut ponit, cum grandi labure et sumpimuu unere per-

sepe petitum, non potuit liac(enus assocjui nec etiam

intérim, ut deberot, gavisns est redditus perceptione

predicti, (juin immo, quatuor milia librarum turonen-

sitiiu adbuc sibi solveuda supersimt, (piod nimirum

cedit in sumu et dicti monasierii grande nimis inco-

modum, cmii in liiis, ut dicit, major i)ars suarum et

ejusdena monasterii pendeat facultatum. Quia igitur,

fili, irrationabile valde censetur et indecens ut mo-

nasterium ipsum excamliio debito careat et dicti

redditus perceptione frustretur, clemeutiam regiam

attente rogamus ^^i luirtanmr in l)(imiuii .Jliesu

Cliristo, in remissionem tibi peccaminum suadentes,

quatinus paternum studeas adimplere promissmu, pre-

tactum excambium in forma condicta a))bati predicto

dari et tradi, al)sque more dispendio, mandes et

facias, et nicliilominus jubcas satisfieri sibi tam de

arreragiis ij)sius redditus, quam de redditu ipso in

antea usque ad comidementum assignationis excambii

antefati; nec in hiis sinassolitaprocrastinatione tedia

ingeri, quin immo precipias, circa illa, cum ea cele-

ritate procedi, ipiod al:)bas ipse (pii jani iu prosecu-

tione predictorum usque ad duo niilia librarum turo-

nensium se asserit expendisse, iteratis sumptuum

oueribus non gravetur, tuque indempnitatl prefati

monasierii, ut condecet, in-ovidens, ex lioc Deo red-

daris acceptinr, nobis et apostolice Sedi complaceas,

et apud homines titulum digne comendationis ac(piiras.

Dai. VIII kal. niaii. »

' Février 1302 n. s. (Arch. nat., J.342, Kigeac, n"» 3'"-; —
cf. N. Valois, Établissement et organisation du régime munici-

pal à Figeac dans Va hibliothi'qm' (Ir l'Ecole rfcs C/tn?'^>s, 1879,

p. 40G, noie 1).

102 1 20 avril [I:!l7-i:i20|,

Eidem régi negotia quiï B[ernardus], archiepisco-

pus Narbonensis, in curia regali expedire habet', com-